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Erweiterung um Prepaid-Nummern und um bis zu drei Freunde oder Verwandte 
 

sunrise family: einfach 50% Rabatt 
 
Mit sunrise family müssen sich sunrise Kundinnen und Kunden nicht mehr überlegen, wie sie 
untereinander am günstigsten telefonieren. Denn innerhalb der landesweit einzigartigen 
Tarifoption kosten Gespräche neu jeweils die Hälfte der üblichen sunrise Minutentarife. Zudem 
profitieren ab sofort auch Kundinnen und Kunden von sunrise pronto oder sunrise prontomax 
von den günstigen sunrise family Konditionen. Ebenso können neu bis zu drei Freunde oder 
Verwandte mit einem sunrise Mobilabo in eine bestehende Gruppe einbezogen werden.  
 
Mit sunrise family verbindet sunrise Fest- und Mobilnetz unkompliziert zum Vorteil der Kundinnen und 
Kunden. Neu wird die Tarifstruktur weiter vereinfacht und transparenter gestaltet. Anrufe innerhalb von 
sunrise family kosten ab sofort die Hälfte der üblichen sunrise Minutentarife. Weitere Informationen sind 
unter www.sunrise.ch erhältlich. 
 
sunrise family neu auch für Prepaid und bis zu drei Mitglieder mit eigener Rechnung 
Die aktuelle Erweiterung macht es zudem ab sofort möglich, auch sunrise Prepaid-Kundinnen und 
Kunden in eine sunrise family Gruppe aufzunehmen. Als weitere Neuheit lässt sich sunrise family um bis 
zu drei Freunde oder Verwandte mit Mobilabo erweitern. Diese profitieren ebenfalls von den halbierten 
Minutentarifen unds behalten dabei ihre eigene Abrechnung. Die Verwaltung von sunrise family erfolgt 
wie bisher ganz einfach über das eService-Portal im Internet, www.sunrise.ch/eservice oder die 
Gratisnummer 0800 300 100. 
 
Die Einrichtung von sunrise family ist für alle Teilnehmerinnen und Teilnehmer gratis und ohne 
Grundgebühr möglich. Um von den vorteilhaften Tarifen zu profitieren, braucht es einen sunrise select 
Festnetzanschluss (mit carrier preselection und einer Mindestvertragsdauer von 12 Monaten) sowie 
mindestens ein sunrise Mobilabo. Dieses kann das eigene oder dasjenige eines anderen Mitglieds von 
sunrise family sein.  
 
Einfache sunrise family Tarifstruktur: durchwegs 50% Rabatt  
Der günstige sunrise family Tarif wird verrechnet, sobald allfällig bestehende Inklusiv-Minuten (z.B. 
sunrise 75) oder Gratis-Minuten (z.B. sunrise select 60) aufgebraucht sind..  
 
Weitere Informationen zu sunrise family finden sich im Internet unter www.sunrise.ch/family 
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 Minutentarife nationale Anrufe ans 
Festnetz / sunrise Mobilnetz 

Neue Minutentarife 
sunrise family 

 Normaltarif 
CHF/Min. 

Niedertarif 
CHF/Min. 

Normaltarif 
CHF/Min. 

Niedertarif 
CHF/Min. 

sunrise value 0.65 0.325 

sunrise 15 0.55 0.39 0.275 0.195 

sunrise 75 0.45 0.35 0.225 0.175 

sunrise 175 0.40 0.25 0.200 0.125 

sunrise 300 0.30 0.20 0.150 0.100 

sunrise 500 0.20 0.15 0.100 0.075 

sunrise liberté 0.45/h 0.45/h 

sunrise relax 0.40/0.30/0.20/0.10/0.10/0.00 0.20/0.15/0.10/0.05/0.05/0.00 

sunrise message xtra 0.70 0.35 

sunrise message 150 0.65 0.325 

sunrise message 250 0.55 0.39 0.275 0.195 

sunrise libero 0.75 0.375 

sunrise pronto 0.69 0.345 

sunrise pronto  
(credit card refill) 

0.59 0.295 

sunrise prontomax 0.75 0.375 

sunrise select 0.31 0.155 

sunrise webphone 0.31 0.155 

Bei Gesprächen vom Festnetz (inkl. sunrise webphone) kommt jeweils eine Verbindungsaufbaugebühr von 3 bzw. 10 Rappen 

(auf Mobilnummern) dazu. 

 

sunrise 

sunrise ist die führende unabhängige Telekommunikationsanbieterin der Schweiz. 2,2 Millionen Kundinnen und Kunden nutzen 

Dienstleistungen von sunrise in den Bereichen Mobiltelefonie, Festnetz und Internet. Das GSM-Dualband-Netz versorgt über 99% 

der Bevölkerung mit modernsten Mobilfunkdiensten. Ein leistungsfähiges Glasfasernetz mit einer Gesamtlänge von über 7000 km 

ermöglicht ein flächendeckendes Angebot von hochwertigen Sprach- und Datendiensten. Als Gründungsmitglied der Starmap 

Mobile Alliance, einem Verbund führender europäischer Mobilfunkanbieter, verschafft sunrise ihren Kundinnen und Kunden auch 

im Ausland Zugang zu erstklassigen Dienstleistungen. sunrise ist eine Marke der TDC Switzerland AG. Deren Aktienkapital 

befindet sich zu 100% im Besitz der TDC Group. 


